平成 20 年 1 月 29 日

各  位

会社名 ダイワボウ情報システム株式会社

代表者名 取締役社長 松本 紘和

(コード番号：9912 東証・大証第１部)

問合せ先 常務取締役 小山芳男

(TEL06－6281－9100)

エフィッシモ・キャピタル・マネージメント・ピーティーイー・エルティディーからの

変更報告書の提出について

当社は、平成 19 年 12 月 7 日付プレスリリース「当社株式の買付行為等に関する情報開示

要請手続の導入のお知らせ」にて公表しております情報開示要請手続（以下、「本ポリシ

ー」といいます。）を導入しております。本ポリシーは、当社株式を大量に買い付ける行

為（「買付行為」）が行われる場合に、株主の皆様に十分な検討時間と情報に基づき適切

にご判断いただきますため、買付者が意図する経営方針・事業計画、買付者の属性、買付

が株主の皆様や当社の経営及び当社を取り巻く多くの関係者に与える影響など、買付者及

び買付行為が当社の企業価値及び株主共同の利益を確保・向上させるものであるのかにつ

いて、必要な情報提供と相当な検討期間の確保を、買付行為を行おうとされる方に対して

求めたものであります。

本ポリシーの効力が生じた日における株券等保有割合が既に 20％を超えるものについて

は、本ポリシーにおける検討期間の経過までは株券等保有割合を 1％以上増加させる当社株

式の買付行為等を開始しないなど、買付行為を行おうとされる方には、当社の企業価値及

び株主共同の利益の確保・向上の観点から、本ポリシーを尊重していただくようご協力を

お願いしております。

しかし、昨日、エフィッシモ・キャピタル・マネージメント・ピーティーイー・エルティ

ディー（以下「Effissimo」といいます。）より、Effissimo が本ポリシーに基づく対象行

為概要書を当社に提出した平成 19 年 12 月 11 日以降も当社株式の買付行為を継続し、株券

等保有割合を約 9％増加させ、平成 20 年 1 月 28 日時点における当社株券等保有割合が

32.76％(総株主の議決権の数に対する割合 33.21％。本日付プレスリリース｢筆頭株主の異

動に関するお知らせ｣をご参照ください。)となったことを内容とする変更報告書が提出さ

れましたので、お知らせいたします。

当社といたしましては、独立委員会の意見等も踏まえ、今後も企業価値ひいては株主共同

の利益の確保・向上の観点から、本ポリシーの趣旨に則って適切に対応を検討して参りま

す。

なお、当社は、平成 20 年 1 月 18 日に本ポリシーに基づき Effissimo に対して、株主の皆

様の適切な判断のために必要であるという観点から、追加的な情報提供の要請をしており

ます(同日付｢必要情報のリストに対する回答書への追加的な情報提供の要請について｣プ

レスリリースをご参照ください)が、現時点で同要請に対する回答は Effissimo から受領し

ておりません。その他本ポリシーに関する手続の進行状況については別紙をご参照くださ

い。

別紙

本ポリシーに関する手続の進行状況

 当社の行為 Effissimo の行為

2007 年

12 月 7 日(金) 「当社株式の買付行為等に関する情

報開示要請手続の導入のお知らせ」の

プレスリリース

12 月 10日(月) 当社所定の書式による対象行為概要

書を Effissimo へ交付

当社株式 3,000 株(0.02％)取得(※)

12 月 11日(火)  「対象行為概要書」を当社に提出

12 月 12日(水) 「当社株式の買付行為等に係る対象

行為概要書の受領について」のプレス

リリース

12 月 13日(木)  当社株式 25,500 株(0.13％)取得(※)

12 月 14日(金)  当社株式 44,000 株(0.23％)取得(※)

12 月 17日(月)  当社株式 500 株(0.00％)取得(※)

12 月 19日(水) 独立委員会の開催 当社株式 7,000 株(0.04％)取得(※)

12 月 20日(木)  当社株式 26,500 株(0.14％)取得(※)

12 月 25日(火) 独立委員会の開催 当社株式 1,500 株(0.01％)取得(※)

12 月 26日(水) 必要情報のリストを Effissimo へ交付

「当社株式の買付行為等に係る必要

情報のリストの交付について」のプレ

スリリース

当社株式 2,500 株(0.01％)取得(※)

12 月 27日(木)  当社株式 16,500 株(0.09％)取得(※)

12 月 28日(金)  当社株式 33,000 株(0.17％)取得(※)

2008 年

1 月 4 日(金)  「必要情報リスト」を当社に提出

1 月 7 日(月) 「必要情報のリストに対する回答書

の受領について」のプレスリリース

1 月 10 日(木) 独立委員会の開催

1 月 16 日(水)  当社株式 8,000 株(0.04％)取得(※)

1 月 17 日(木) 独立委員会の開催

1 月 18 日(金) 追加情報の提供を要請する「追加的な

情報提供の要請につきまして」を

Effissimo へ交付

「必要情報のリストに対する回答書

への追加的な情報提供の要請につい

て」のプレスリリース

「これ以上の本ポリシーの手続きに

関する貴社取締役会との交渉及び本

ポリシーへの協力を継続すべきでは

ないと考えております」という記載を

含む書面を当社に提出

1 月 21 日(月) 「追加的な情報提供の要請」に対し回

答していただけるのかどうかなど

Effisimo からの書簡の意味を確認す

る書面を Effisimo に交付

当社株式 169,500 株(0.88％)取得(※)

1 月 22 日(火)  当社株式 292,500 株(1.52％)取得(※)

1 月 23 日(水)  当社株式 306,000 株(1.59％)取得(※)

1 月 24 日(木)  当社株式 130,500 株(0.68％)取得(※)

1 月 21 日付当社質問に対し｢本ポリシ

ーへの協力を拒否する方針に変更は

ありません｣という記載を含む回答を

当社に提出

1 月 25 日(金)  当社株式 269,000 株(1.39％)取得(※)

1 月 28 日(月) 独立委員会の開催 当社株式 374,000 株(1.94％)取得(※)

株券等保有割合が 32.76%である旨の

内容を含む変更報告書を提出

1 月 29 日(火) 「エフィッシモ・キャピタル・マネー

ジメント・ピーティーイー・エルティ

ディーからの変更報告書の提出につ

いて」のプレスリリース

(注) 上記表中の(※)の記載は、2008 年 1 月 28 日に Effissimo から提出された変更報告書

の記載より転記したものです。

以上

	080128ECM社からの変更報告書の提出について.pdf
	プレス別紙簡略案_080129_clean.pdf